readaptação, sendo que, no caso de docente readaptado, a designação somente 

poderá ocorrer após manifestação favorável da Comissão de Assuntos de 

Assistência e Saúde da Secretaria de Gestão Pública - CAAS. 

b) Contar com no mínimo, 3 (três) anos de experiência no magistério público 

estadual (1095 - um mil e noventa e cinco dias de efetivo exercício). 

c) Ser portador de diploma de licenciatura plena e encontrar-se em efetivo 

exercício. 

d) Entrega de Proposta de Trabalho.  

III - DAS ATRIBUIÇÕES DOS COORDENADORES DE GESTÃO 

PEDAGÓGICA GERAL: 

a) Atuar como gestor pedagógico, com competências para planejar, acompanhar